
30/6/2020 Servizi - 304459-2020 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304459-2020:TEXT:IT:HTML 1/3

 

Consulta la nostra pagina dedicata alla COVID-19 per le gare d’appalto relative al fabbisogno di attrezzature mediche.

Servizi - 304459-2020

30/06/2020    S124    Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 
I. II. IV. V. V. VI.

Italia-Cernusco sul Naviglio: Servizi assicurativi

2020/S 124-304459

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:

Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Sezione II: Oggetto

I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Cernusco sul Naviglio
Indirizzo postale: via Tizzoni 2
Città: Cernusco sul Naviglio (MI)
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20063
Paese: Italia
Persona di contatto: RUP: arch. Marco Acquati
E-mail: comune.cernuscosulnaviglio@pec.regione.lombardia.it
Tel.: +39 029278259
Fax: +39 029278287
Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: www.comune.cernuscosulnaviglio.mi.it
I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice

Autorità regionale o locale
I.5) Principali settori di attività

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:

Procedura aperta per l’appalto di servizi assicurativi del Comune di Cernusco sul Naviglio (MI) — Prot. n. 25377
II.1.2) Codice CPV principale

66510000 Servizi assicurativi
II.1.3) Tipo di appalto

Servizi
II.1.4) Breve descrizione:

Si veda punto II.1.1).
II.1.6) Informazioni relative ai lotti

Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)

Valore, IVA esclusa: 489 680.00 EUR
II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

Assicurazione della responsabilità civile verso terzi e verso prestatori di lavoro — CIG: 8315487CF1
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari

66510000 Servizi assicurativi
II.2.3) Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITC4C Milano
Luogo principale di esecuzione:
Cernusco sul Naviglio.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

Vedi punto II.2.1)
II.2.5) Criteri di aggiudicazione

Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di proroga tecnica per mesi sei.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

https://simap.ted.europa.eu/web/simap/covid-related-tenders
mailto:comune.cernuscosulnaviglio@pec.regione.lombardia.it?subject=TED
http://www.comune.cernuscosulnaviglio.mi.it/


30/6/2020 Servizi - 304459-2020 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304459-2020:TEXT:IT:HTML 2/3

Sezione IV: Procedura

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

II.2.14) Informazioni complementari

Le varianti sono ammissibili alle condizioni del CSA e unicamente nel rispetto delle condizioni riportate nel disciplinare di gara.
II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

Assicurazione all risks patrimonio immobiliare e mobiliare — CIG: 8315489E97
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari

66510000 Servizi assicurativi
II.2.3) Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITC4C Milano
Luogo principale di esecuzione:
Cernusco sul Naviglio.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

Vedi punto II.2.1)
II.2.5) Criteri di aggiudicazione

Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di proroga tecnica per mesi sei.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no
II.2.14) Informazioni complementari

Le varianti sono ammissibili alle condizioni del CSA e unicamente nel rispetto delle condizioni riportate nel disciplinare di gara.

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura

Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:
La pubblicazione del bando è avvenuta ex art. 60, co. 3 del D.Lgs. 50/2016 non potendo il periodo di pubblicazione di 35 giorni
essere rispettato stante l’imminente scadenza delle polizze assicurative determinata dalla sospensione dei termini endoprocedimentali
a seguito emanazione successive disposizioni ministeriali per l’emergenza nazionale denominata Covid 19.

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 106-257175
IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di preinformazione

Lotto n.: 1
Denominazione:

Assicurazione della responsabilità civile verso terzi e verso prestatori di lavoro — CIG: 8315487CF1.
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

25/06/2020
V.2.2) Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 1
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: Uniqa Österreich versicherungen AG
Numero di identificazione nazionale: CF 09 290/0182 P.IVA ATU 15362907
Indirizzo postale: via Untere Donau 21
Città: Vienna
Codice NUTS: AT13 Wien
Codice postale: 1029
Paese: Austria
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 470 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 374 975.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:257175-2020:TEXT:IT:HTML


30/6/2020 Servizi - 304459-2020 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304459-2020:TEXT:IT:HTML 3/3

Sezione VI: Altre informazioni

Contratto d'appalto n.: 2
Lotto n.: 2
Denominazione:

Assicurazione all risks patrimonio immobiliare e mobiliare — CIG: 8315489E97.
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

25/06/2020
V.2.2) Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: Generali Italia SpA
Numero di identificazione nazionale: 00409920584
Indirizzo postale: via Marocchesa 14
Città: Modigliano Veneto
Codice NUTS: ITH34 Treviso
Codice postale: 31021
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 135 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 114 705.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

VI.3) Informazioni complementari:

Determinazione dirigenziale di aggiudicazione n. 673 del 25.6.2020.
VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Denominazione ufficiale: TAR Lombardia
Città: Milano
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Rif. art. 120 del cpa.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

25/06/2020


